- Ex alio occurrit populus glomeratus in unum,  
 Anticipatque Deum, cum, Faciemus, ait:  
 Queis commota movet cupidi praecordia zeli  
 110] Dulcis amor populi, sub sua corda Dei;  
 Circuncisa patrum soboles, seu Virgo decora,  
 Conspicuo electi stabat honore gradus:  
 Regna Sacerdotum, sanctorumque agmina, parsque  
 Rectoris dicta, & munera summa poli,  
 115] Electorum divini adipiscitur ignis,  
 Haeres, namque haeret faedere, sola Dei,  
 Auditumque addens, & verbis credere firmans  
 Divinis, Sponso tradita Sponsa suo est;  
 O quam pulchra (refert) mihi sunt tua, suavis amica,  
 120] Ubera! Quam gratum velle, tuosque sinus!  
 Quam dilecta manes aeterno in pectore! quamque  
 Grata viro conjux semper amata tuo!  
 Te thalamo junxi per tot mea saecula; timere  
 Desine: namque manent praemia multa tibi:  
 125] Me numquam inspicias aliena in brachia ferri;  
 Haud nostri accipiet altera, jura thori:  
 Tu mihi semper eris populis; Deus Ipse tibi que,  
 Reddant haec homines mutua pacta Deo;  
 Et cape jam nostri precii sponsalia; signum,  
 130] Quo, populi aeterno nector amore tui<sup>35</sup>;  
 Ecce scientifico praegnantem lumine Legem,  
 Quae Sophiae, atque horti pandere, claustra queat,  
 E coelo adduxi mecum; me cernite in illam,  
 Nam praecepta tenent, quae mihi sola placent:  
 135] Haec lignum est vitae aeternae, fructusque scientis,  
 Quo bonus, & sapiens dicitur omnis homo:  
 Haec est, quae absterget peccatum ab origine vestrum,  
 Restaurans hominem, conciliansque Deo:  
 Haec est, ut comprehensa loquar, mea sancta voluntas;  
 140] Anne voluntati, robora pauca Dei?  
 Quidne repugnabit, quin justae facta sequantur,  
 Si cupit Omnipotens, Sanctificatque Deus?  
 Ergo cape aeternam legem, quae pignus amoris  
 Sit nostri, & quicum in saecula vivus eris:  
 145] Gens dilecta Deo, genuit quam Sanctus Jacob,  
 Despotico accepit jura ferenda jugo.

<sup>35</sup> Allusion to the alliance with Moses.

Hinc servus, natusque simul, seu natus amore  
Ducitur, ut fidus servus amore timet <sup>36</sup>.

## IV

Binae insculpuntur Tabulae, scribitque volumen  
150] Divini interpres, scribe, propheta, chori:  
Sed cum perdiderit cupido esu, ausuque sciendi,  
Os hominis, fuse scire, docente Deo;  
Ut tandem subeat merita, infinita sciendi,  
Lex ori, scriptae vox, quasi lingua, datur <sup>37</sup>:  
155] Lex oralis adest, oris quae crimina soluat,  
Quae corpus reddat Mentis ubique capax,  
Haec est, Scripturae, quae nobis explicat alta  
Secreta; & factis sensa profunda docet;